



AKF Invest CPH A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29537860

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.05.2021

Anders Lemvig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Invest CPH A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 29537860

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kim Simonsen, formand

Ino Abraham Dimsits

Anders Lemvig

Direktion

Ino Abraham Dimsits

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AKF Invest CPH beskæftiger sig med investering i investeringsselskaber og -fonde for derigennem- indirekte - at øge tilførslen af risikovillig, ansvarlig kapital til danske erhvervsvirksomheder til fremme af produktion, eksport og beskæftigelse i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2020 udviser et overskud på 24.511 t.kr. mod 40.312 t.kr. i 2019. Indtægter af kapitalandele i 2020 er 25.250 t.kr. mod 33.323 t.kr. for 2019.

Egenkapital udgør ultimo 2020 591.468 t.kr. mod 576.957 t.kr. i 2019.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er fortsat aktuelt i månederne efter 31.12.2020. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i selskabet, ligesom selskabets leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre driftsindtægter		789.189	1.750.750
Andre eksterne omkostninger		(362.090)	(323.500)
Bruttoresultat		427.099	1.427.250
Personaleomkostninger	1	(584.204)	(554.307)
Driftsresultat		(157.105)	872.943
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.312.663	10.539
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.543.848	3.927.613
Indtægter af andre finansielle aktiver		11.392.739	29.384.843
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.118.736	2.523.617
Andre finansielle indtægter		23.531	7.224
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.230.759)	(848)
Andre finansielle omkostninger		(4.021)	(2.212)
Resultat før skat		22.999.632	36.723.719
Skat af årets resultat	2	1.511.631	3.588.207
Årets resultat		24.511.263	40.311.926
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		100.000.000	10.000.000
Overført resultat		(75.488.737)	30.311.926
Resultatdisponering		24.511.263	40.311.926

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.838.744	38.197.578
Kapitalandele i associerede virksomheder		30.307.000	18.115.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		441.793.725	389.652.208
Andre tilgodehavender		7.954.590	7.954.590
Finansielle aktiver	3	518.894.059	453.919.376
Anlægsaktiver		518.894.059	453.919.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.254.394	119.926.567
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.383.385	1.885.627
Tilgodehavender		75.637.779	121.812.194
Likvide beholdninger		123.626	1.438.357
Omsætningsaktiver		75.761.405	123.250.551
Aktiver		594.655.464	577.169.927

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	4	121.300.000	121.300.000
Overført overskud eller underskud		370.168.056	445.656.793
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000.000	10.000.000
Egenkapital		591.468.056	576.956.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.602	64.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.014.528	57.582
Anden gæld		137.278	91.177
Kortfristede gældsforpligtelser		3.187.408	213.134
Gældsforpligtelser		3.187.408	213.134
Passiver		594.655.464	577.169.927
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	121.300.000	445.656.793	10.000.000	576.956.793
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(75.488.737)	100.000.000	24.511.263
Egenkapital ultimo	121.300.000	370.168.056	100.000.000	591.468.056

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	529.071	503.043
Pensioner	53.872	49.350
Andre omkostninger til social sikring	395	1.914
Andre personaleomkostninger	866	0
	584.204	554.307
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	(2.383.385)	(1.885.627)
Regulering vedrørende tidligere år	871.754	(1.702.580)
	(1.511.631)	(3.588.207)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	384.941.463	31.807.640	538.303.556
Tilgange	2.147.573	0	47.089.156
Kostpris ultimo	387.089.036	31.807.640	585.392.712
Opskrivninger primo	0	0	15.903.907
Overførsler	0	0	(4.613.984)
Årets opskrivninger	0	0	13.479.620
Opskrivninger ultimo	0	0	24.769.543
Nedskrivninger primo	(346.743.885)	(13.692.640)	(164.555.255)
Overførsler	0	0	4.613.984
Andel af årets resultat	7.312.663	12.192.000	0
Udbytte	(8.936.812)	0	0
Årets nedskrivninger	117.742	0	(8.427.259)
Nedskrivninger ultimo	(348.250.292)	(1.500.640)	(168.368.530)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.838.744	30.307.000	441.793.725

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
A/S Dansk Erhvervsinvestering	København	A/S	100%

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Licuno ApS	København	ApS	48%

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	121.300.000	1	121.300.000
	121.300.000		121.300.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået aftale om investeringstilsagn på t.kr. 740.000. Det resterende investeringstilsagn udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 234.459.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
